
___________________________________________________________________________________ 

                                             
                                                        IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz                  

„Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností, 2010“ 
 

Městský úřad Kyjov, odbor školství a kultury oznámil vyhlášení dotačního titulu  

na rok 2010 „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností“. Městský úřad Kyjov přijal od Ministerstva kultury administrování tohoto 

dotačního programu zaměřeného na zachování a obnovu nemovitých kulturních památek, 

které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny a nejsou národními kulturními 

památkami. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejména drobnější kulturní památky 

nalézající se ve venkovském prostoru.  

Obci s rozšířenou působností Kyjov byla na r. 2010 přidělena celková finanční kvóta ve výši 

507.000,- Kč. Městský úřad Kyjov, odbor školství a kultury rozhodl o rozdělení celé částky 

mezi jednotlivé žadatele ve druhém základním kole. Termín uzávěrky příjmu žádostí byl  

30. 4. 2010. 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ a v souladu s vypracovanými Zásadami  

pro rozdělení finančních prostředků ze dne 2. dubna 2009 bylo pracovní skupinou obce 

s rozšířenou působností Kyjov rozhodnuto o rozdělení celkové částky 507.000,- Kč. 

  

Předloženo ke dni 30. 4. 2010 bylo 6 žádostí. Všechny byly posouzeny z hlediska 

věcného a formálního. Jedna z žádostí byla vyřazena z důvodu nesplnění podmínek daných 

Zásadami pro užití neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury 

stanovených pro program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností. Konkrétně se jedná o žádost, která požaduje finanční příspěvek  

na modernizaci objektu. Ostatní byly shledány v pořádku. Celková finanční potřeba všech 

žádostí byla 621,850,- Kč, z toho oprávněných žádostí 530.500,- Kč. Pracovní skupina 

rozhodla, že pro rozdělení dotací nebudou aplikovány Zásady pro rozdělení finančních 

prostředků pro program „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností“ (dále jen „Zásady“) ze dne 2. dubna 2009, pouze budou mírně 

finančně pokráceny dvě žádosti, kdy jedna by měla být spíše podána do Havarijního 

programu MK ČR a druhá se týká objektu, který není vyloženě drobnější památkou  

ve venkovském prostoru. 

 

 

 

  

Konečný návrh rozdělení finančních prostředků: 

Obec s rozšířenou působností Kyjov 

Kvóta podpory stanovená ORP pro  rok 2010 

(částka v tis. Kč)  

507,00 

Část kvóty určená dle rozhodnutí ORP pro 

rozdělení v 2. kole (částka v tis. Kč) 

507,00 

 

  

  

  

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                             
                                                        IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz                  

Žadatel Památka Název akce obnovy Požadovaný 

příspěvek  

(v tis. Kč) 

Návrh 

příspěvku 

(v tis. Kč) 

Federace 

židovských obcí 

v ČR 

Žid. hřbitov, 

rejstř. č. 

23606/7-2203 

Stavění povalených 

náhrobků 

židovského 

hřbitova 

v Dambořicích – 

čtvrtá, závěrečná 

etapa 

120,0 120,0 

Ing. Růžena 

Růžičková,  

Mgr. Dana 

Růžičková, PhD. 

Zámek, rejstř. č. 

26417/7-7001 

Oprava zámečku ve 

Strážovicích - 

výměna oken  

91,350 0,- 

Římskokatolická 

farnost Ždánice 

Farní kostel 

Nbvz. P. Marie, 

rejstř. č. 

34305/7-2508 

Nátěr fasády 

kostela 

Nanebevzetí Panny 

Marie ve 

Ždánicích-II. etapa-

severní strana 

165,5 157,0 

Římskokatolická 

farnost Ježov 

Kostel sv. 

Jakuba Staršího, 

rejstř. č. 

31971/7-2277 

Záchrana části 

střechy a zdiva 

65,0 50,0 

Římskokatolická 

farnost Žarošice 

Kostel sv. 

Martina a Cyrila 

a Metoděje, 

rejstř. č. 

50516/7-8900 

Svatostánek 

z kostela sv. 

Martina a Cyrila a 

Metoděje v 

Násedlovicích 

50,0 50,0 

Římskokatolická 

farnost Archlebov 

Poklona sv. Jana 

Nepomuckého, 

rejstř. č. 

36067/7-2162 

Obnova sochy Jana 

Nepomuckého v 

Archlebově 

130,0 130,0 

 

  Celkem 621,850 507,00 

 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ byly žádosti za náš obvod obce s rozšířenou 

působností Kyjov předány v termínu do 31. 5. 2010 Ministerstvu kultury. 

 

 Dne 28. 6. 2010 byl našemu úřadu doručen dopis MK ČR, kterým nám bylo 

oznámeno, že z důvodu nutnosti dodržení schváleného deficitu státního rozpočtu dojde zřejmě 

ke krácení příspěvků v programu, a to zhruba o 15%.  

 

Dne 25. 8. 2010 byly pak našemu úřadu doručeny kopie rozhodnutí MK ČR  

o poskytnutí příspěvků na obnovu památek z programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“. Rozdělení finančních prostředků bylo 

poníženo oproti našemu návrhu následovně: 

 

 

 

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                             
                                                        IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz                  

Žadatel Památka Název akce obnovy Návrh příspěvku 

(v tis. Kč) 

Přiznaný 

příspěvek 

(v tis. Kč) 

Federace 

židovských obcí 

v ČR 

Žid. hřbitov, 

rejstř. č. 

23606/7-2203 

Stavění povalených 

náhrobků 

židovského 

hřbitova 

v Dambořicích – 

čtvrtá, závěrečná 

etapa 

120,0 100,0 

Římskokatolická 

farnost Ždánice 

Farní kostel 

Nbvz. P. Marie, 

rejstř. č. 

34305/7-2508 

Nátěr fasády 

kostela 

Nanebevzetí Panny 

Marie ve 

Ždánicích-II. etapa-

severní strana 

157,0 131,0 

Římskokatolická 

farnost Ježov 

Kostel sv. 

Jakuba Staršího, 

rejstř. č. 

31971/7-2277 

Záchrana části 

střechy a zdiva 

50,0 42,0 

Římskokatolická 

farnost Žarošice 

Kostel sv. 

Martina a Cyrila 

a Metoděje, 

rejstř. č. 

50516/7-8900 

Svatostánek 

z kostela sv. 

Martina a Cyrila a 

Metoděje v 

Násedlovicích 

50,0 42,0 

Římskokatolická 

farnost Archlebov 

Poklona sv. Jana 

Nepomuckého, 

rejstř. č. 

36067/7-2162 

Obnova sochy Jana 

Nepomuckého v 

Archlebově 

130,0 109,0 

 

  Celkem 507,00 424,00 
 

 

 

Dne 8. 10. 2010 zapsal: Mgr. Martin Půček 

 

  

http://www.mestokyjov.cz/

